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2024. július–augusztus Etyeki kulturális, közéleti havilap

Fotó: Döme László Balázs

KÖSZÖNJÜK SZÉPEN A BIZALMAT!
Nagyon szép felhatalmazást kaptunk, hogy a Jóisten segítségével még többet 
dolgozhassunk hazánkért, közösségünk, családjaink és gyermekeink javára.



Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek június-július hónapban 
született három legifjabb lakóját és szüleiket. 
Sok erőt, egészséget, boldogságot, csodála-
tos jövőt kívánunk a csöppségeknek és csa-
ládjuknak!

„Mikor megszületik egy várva-várt gyermek,
Az élet dolgai új értelmet nyernek.
Apaszív, anyaszív dobban meg egy párban,
Új fénnyel ragyognak a világba hárman.”

(Ismeretlen szerző)

Június-július hónapban huszonkettő pár 
döntött úgy, hogy összekötik életüket és há-
zasságot kötnek.

„Tiéd a szívem, tiéd a kezem, 
hűségem és becsületem.
Érzem, homlokom alatt
zsibong a legszebb nyugalom,
találtam valakit, egy embert,
örökre hozzá tartozom.”

(Fodor András)

Június-július hónapban hat esetben vettünk 
búcsút egy családtagunktól, barátunktól, volt 
kollégánktól, szomszédunktól.  

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek…
Emlékük, mint a lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben.”

(Juhász Gyula)

Programajánló
Augusztus Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

15.  Cs 19 órakor Nagyboldogasszony szentmise Sarlós Boldogasszony-
templom Római Katolikus Egyházközség

20. K 11 órakor Szent István napi ünnepi szentmise Sarlós Boldogasszony-
templom Római Katolikus Egyházközség

12 órakor Államalapítás ünnepe – megemlékezés, 
új kenyér megáldása

Sarlós Boldogasszony 
templomkert

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

31. Szo Nyári Etyeki Party Öreghegy, Újhegy, 
Gasztrosétány Borivók Társasága

Szeptemberi előzetes

28. Szo Szüreti felvonulás és mulatság
Öreghegy, Újhegy, Szent 
Orbán Látogatóközpont, 
Körpince

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház, 
Etyeki civil szervezetek 
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Emberek, bálványok, Krisztusok 
az Etyeki Műhelyben
Szepes Hédi művészettörténész gondolatai

Az Etyeki Műhely Galériájában a közelmúltban nyílt meg a helyi 
híres művészcsalád fi a, Nagy Bertalan - Faberci önálló szobrá-
szati kiállítása. A 68 éves művész a szobrászat csínját édesapjától, 
Csákvári Nagy Lajostól, művésznevén Zeusztól és testvérétől, Nagy 
Kristóf szobrászművésztől tanulta.b

Gazdag termésű, változatos életművet tudhat magáénak. „Sokféle 
anyag érdekel, de leginkább fával foglalkozom. Restauráltambmúze-
umi tárgyakat, készítettembközépkori széket, fajátékot, szövőeszközt, 
köztéri faplasztikát...” – írja magáról. 

Próbálom megfogalmazni, hogy a műtermében látott és a kiállításra 
került munkákat mi is jellemzi? Elsősorban a művész hallatlan érzékeny-
sége a plasztikus valóságbanb rejtőzködő gondolat, érzelem iránt, vala-
mint a távoli összefüggéseket is felismerni és összekötni képes fantázia.

Faberci kísérletező hajlama vitathatatlan. A tárlaton tömör és áttört, levegős 
alkotások váltják egymást, amelyeken a számtalan nyílás ablakkéntbengedi be-
hatolni a fényt és a tekintetet.

Szobrait a klasszikus hagyományokra épülő, de az akadémikus hagyományokon 
túllépő ábrázolásmód, néhol a népi motívumokat felhasználó plasztika jellemzi.

A kiállításon a Krisztust ábrázoló szobrok dominálnak, amelyek néha gotizáló, 
néha barokkos, néha modern formájú, expresszív erejű, jelzésszerű megjelení-
tések. Ez utóbbiaknál nincsenek kidolgozott részletek, az arcvonásoknak nincs 
jelentőségük. A keresztfán bevégeztetett.

Műveiben együtt van a meghatározott a meghatározhatatlannal, a múlt a jelen-
nel, a sötét a világossal, a kemény a lággyal, a végtelenség, a teremtés és az elmú-
lás gondolata. Krisztust ábrázolóbszobrai, vagy a Szent Ferenc szobra, de akár a 
fába faragott katedrálisai tanúsítják, hogy hajlamos abmiszticizmusra, hogy szob-
rain keresztül keresi a kapcsolatot a megismerhetetlen, titokzatos földöntúlival.

Bálványai abtávoli civilizációkban felfedezett emberi szellem spiritualitás meg-
jelenítései, a meg nem fogható dolgok, gondolatok megfogalmazásai.

Nagy Bertalan – Faberci jól ismeri a fák természetrajzát, érzi domborított és 
mélyített mondatait. A stílus, amelyben dolgozik misztikus realistának mondható, 
de plasztikáinakbmagától értetődő nyelve az organikus struktúraelvűbabsztrakció.b

Faberci megformázza a Teremtőt, a Bálványt, az Embert és képzeletben a 
mindenség urává válik. Halandóként a küzdelmes hétköznapokat éli, művésze-
tében azonban megleli a vigaszt és a reményt.

A kiállítás 2024. augusztus 30-áig tekinthető meg. Abkiállított művek mellett a 
művész szakmai életrajza és egy rövid méltatás is olvasható.
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Máramarosszigeten jártunk

Máramarossziget polgármestere, Va-
sile Moldovan úr meghívására részt 
vettünk a közelmúltban megrendezett 
„Mara” Nemzetközi Folklórfesztiválon. 
A 2022-ben aláírt közös szándéknyi-
latkozat egy barátságon alapuló test-
vértelepülési kapcsolat létrejöttét ered-
ményezte Etyek és Máramarossziget 
között, amelynek keretében több alka-
lommal is találkoztunk egymással.

Etyek delegációját Zólyomi Tamás 
polgármester úr vezette. A fesztiválon 

a Rosmarin kórus képviselte Etyeket, 
az együttes hagyományőrző sváb da-
lokat adott elő nagy sikerrel. A fesz-
tiválon többek között ukrán, moldvai, 
román tánc- és énekegyüttesek léptek 
fel. 

A hivatalos programok mellett volt 
idő megtekinteni Máramarossziget 
és környékének nevezetességeit, a 
gyönyörű természeti környezetet és 

az 1999-ben az UNESCO Világörök-
ség részévé vált néhány fatemplomot 
is, melyek karcsú tornyaikkal a havasi 
építészet jellegzetes példáját képvise-
lik.

A gazdag programoktól feltöltődve, 
élményekkel tele tértünk vissza Etyek-
re. Köszönjük a meghívást és a lehe-
tőséget, hogy hagyományainkat, kul-
turális értékeinket bemutathattuk. 
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Sarlós Boldogasszony Népi Búcsú

A hagyományoknak megfelelően július 
első vasárnapján, idén 14. alkalom-
mal került megrendezésre a Sarlós 
Boldogasszony Népi Búcsú. Az Etyeki 
Római Katolikus Egyházközség hagyo-
mányőrző programokkal várta ven-
dégeit a templom kertjében. A búcsú 
idén is sok embernek nyújtott igényes 
szórakozási lehetőséget. Kicsik és na-
gyok tölthették idejüket játékkal, móká-
zással a búcsúban, ami igazi közösségi 
élményt nyújtott a résztvevőknek.

A program a 11 órai szentmisével 
vette kezdetét, a misét Mészáros Pé-
ter plébános úr prédikációja és a Petőfi  
Kulturális Program, valamint a Nem-
zeti Filharmónia szervezésében fellé-
pő Szent Gellért kórus koncertje tette 
ünnepivé. A szentmise után a búcsúra 
látogatókat Etyek Nagyközség Önkor-
mányzata és az Etyeki Plébánia Közös-

ségének tagjai várták ebéddel, amely-
be a fi nom hozzávalókon kívül a sze-
retetüket is belerakták. A jó ebédhez az 
Alte Edecker Fúvószenekar muzsikált.

A legfi atalabb érdeklődők Néder 
Norbi hagyományőrző fa körhintáján 
utazhattak, míg a nagyobbak Hétpró-
bán mérhették meg ügyességüket: a 

próbákat kiállók jutalma kakasos nya-
lóka volt. A kézműves foglalkozáson 
Kovácsné Tanka Aranka segítette az 
ügyes kezűeket. A felnőtteknek a büfé 
kifogyhatatlan kínálata és a Rózsafü-
zér Társulat tagjai által egész délután 
kitartóan sütött lángosok segítettek 
megküzdeni a meleggel. 

A búcsúban felállított fotószínház 
keretében az érdeklődők számára kü-
lönleges fotók készítésére is lehetőség 
nyílt egy régi etyeki életkép kinagyított 
hátterével: a fotóalanyok korhű népi 
viseletbe öltözve fotózkodhattak a régi 
kép előtt.

A búcsú a Ládafi a Bábszínház cir-
kuszi mutatványaival zárult, a mókás 
előadás igazán emlékezetessé tette a 
délutánt.

Ezúton is köszönjük a búcsú meg-
valósulásában segítők önkéntes mun-
káját, Mészáros Péter plébános úr és 
Etyek Nagyközség Önkormányzatá-
nak támogatását. 

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra 
való hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.
hu e-mail címre kérjük beküldeni. Év végén a jó megoldást 
beküldők között egy könyv csomagot sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 
23:00.

Abjúnius havi játék megfejtése: 
Német Nemzetiségi Tájház 
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In memoriam Tóth Tamás

Tóth Tamástól, a technikustól, a sike-
res üzletembertől, a cégtulajdonos-
tól, de elsősorban az embertől bú-
csúzunk, aki életének 69. évében, júni-
us 1-jén hunyt el. 1955-ben született 
Budapesten. A szakközépiskola elvég-
zése után bútorasztalos szakmából 
1975-ben tett technikusi vizsgát.

Későbbi pályafutása során külön-
böző tanfolyamokon, képzéseken vett 
részt, hogy ismereteit bővítse. A kato-
naságtól leszerelve egy szövetkezet-
nél folytatta pályafutását, majd asz-
talos, illetve redőnyös kisiparosként 
tevékenykedett.

1992-től került kapcsolatba a pénz-
tárgépekkel a Schwabo Kft-nél, ahol 
pénzügyi ügyintézőként dolgozott. A 
forgalmazással kapcsolatos fi gye-
lemreméltó javaslataira korán felfi -
gyeltek és hamarosan a cég árufor-
galmi osztályvezetője lett, ahol a gé-
pek országos forgalmazása és azok 
szervizelésének megszervezése volt a 
feladata. Munkája során a cég forgal-
ma megsokszorozódott, ezért keres-
kedelmi igazgatóhelyettesnek, majd 
a cég átalakulásával a Vienna Trade 
Kft-nél üzletág igazgatónak nevezték 
ki. 1996-2015. között az ECR-Trade 

Kft. tulajdonosa, ügyvezető igazgatója 
volt. A meglévő tudására és tapasz-
talataira építve alapította meg cégét, 
melynek profi lja a pénztárgépek ér-
tékesítése és szervizelése. A cég az 
egyik piacvezető volt az országban, 
ezért az online pénztárgépek általá-
nos bevezetésekor a Pénzügyminisz-
térium Pénztárgép Munkabizottság 
tagjának kérték fel. 2019-től az ECR-
TRADE Pénztárgép Zrt. egyszemélyi 
tulajdonosa lett.

Mindig a tisztességességre töreke-
dett, megpróbált mindenkivel maxi-
málisan korrekt lenni, ezért is nyerte el 
az egész pénztárgépes szakma meg-
becsülését. 

Társadalmi munkássága is jelentős 
volt. Az Etyeki Polgárőrség elnökeként 
szívén viselte Etyek közbiztonságát és 
mindent megtett azért, hogy a közös-
ség biztonságos körülmények között 
élhessen. Felügyelő Bizottsági tag volt 
az Etyeki Horgászegyesületben, az 
Etyeki Önkormányzatnál pedig a KEKA 
elnökhelyetteseként tevékenykedett.

Családapaként gyermekeire nagyon 
büszke volt. Első házasságából három 
lánya született: Anita, Tímea és Rita, 
második házasságából pedig egyetlen 

fi a, Patrik. Juliannával 24 évük adatott 
meg a közös életre. Együtt voltak jóban-
rossz ban, szegénységben-gazdagság-
ban, egészségben-betegségben; soha 
nem engedték el egymás kezét.

2023. január 1-jén kezdődött el a 
harcuk a kegyetlen betegséggel. Az 
utolsó pillanatig bíztak a gyógyulás-
ban.

„Emlékezz hát szeretettel, emlékezz 
a múltra,b

Együtt megélt szép percekre, együtt 
bejárt útra...

Emlékezz a szeretetre, amit kaptál 
tőle,b

S a szívedbe az életét vésd bele 
örökre.”

Nyugodjék békében! 

A Magyar Labdarúgó Szövetség és 
az Országos Polgárőr Szövetség kö-
zött létrejött támogatási megállapo-
dás alapján az MLSZ támogatásban 
részesítette az Etyeki Polgárőr Egye-
sületet.

Az Etyeki Polgárőr Egyesület te-
vékenységének keretében folyama-
tosan ellátja a településen megren-

dezett önkormányzati rendezvények 
biztosítását, a köz-és magánvagyon 
védelmét, a bel- és külterületen vég-
zett folyamatos szolgálatok mellett 
biztosítja a településen megrende-
zett sportrendezvényeket és futball-
mérkőzéseket is.

Bízunk abban, hogy az eddigi 
együttműködés a jövőben is folyta-

tódik. Ezúton is köszönjük a Magyar 
Labdarúgó Szövetség és a Fejér Me-
gyei Polgárőr Szövetség támogatá-
sát.

A kapott támogatás összege hoz-
zájárult az Etyeki Polgárőr Szövet-
ség működéséhez és a megfelelő 
színvonalú szolgálatok teljesítésé-
hez. 

Köszönjük az MLSZ támogatását!

Impresszum 
Magyar-kút – Etyeki kulturális, közéleti havilap • Lapalapító: Etyek Nagyközség Önkormányzata • Kiadja a Kornétás Kiadó Kft. (1138 Budapest, 
Népfürdő u. 15/D)• A kiadásért felel: Pusztay Sándor ügyvezető igazgató (s.pusztay@kornetas.hu) • Felelős szerkesztő: Szalontai Kriszta (szerkeszto.
kriszta@gmail.com) • Szerkesztőség: (titkarsag@kornetas.hu) • Hirdetésszervező: Máté István (hirdetes@kornetas.hu) Tel.: +36 (1) 239-0146  • Tör-
delőszerkesztő: Odler Péter (odler@kornetas.hu) • Nyomda: Virtuóz Nyomdaipari Kft. • A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy a beküldött 
írásokat és olvasói leveleket stilizálja, illetve az eredeti mondanivaló megtartása mellett rövidítse. 
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SZÍVÜGYÜNK ETYEK!

 Morvayné Palotai Zoltán Dr. Zsoldos Renáta Zólyomi Tamás Kattra Judit Dr. Bálint Attila Debreceni 
 Dr. Sárközi Tünde képviselő képviselő az Ön polgármestere képviselő képviselő Csaba Attila
 képviselő      képviselő

Etyek Nagyközség Önkormányzat Képvi-
selő-testülete 

megalkotta 9/2024. (V. 23.) önkor-
mányzati rendeletét Etyek Nagyközség 
Önkormányzata 2023. évi költségvetésé-
nek végrehajtásáról. Az önkormányzati 
szinten összesített, teljesített 2023. évi 
kiadási főösszeget 2.471.682.422 forint-
ban, a bevételi főösszeget 2.601.713.007 
forintban állapítja meg. Az Önkormányzat 
2023. évi gazdálkodása során keletkezett, 
jogszabályok szerint felülvizsgált, alap-
tevékenységből származó maradványa 
130.030.585 Ft-ban kerül meghatározásra;

10/2024. (VI. 27.) önkormányzati rende-
letével módosította Etyek Nagyközség Ön-
kormányzata 2024. évi költségvetéséről szó-
ló 4/2024. (II.15.) önkormányzati rendeletét.

A rendelet módosítását követően 
Etyek Nagyközség Önkormányzata 2024. 
évi költségvetési bevételi főösszegét 
2.175.634.377 Ft-ban, kiadási főösszegét 
2.175.634.377 Ft-ban állapítja meg. A jó-
váhagyott kiadásokból az Önkormányzat 
tartalék előirányzata 4.534.239 Ft-ra vál-
tozott, ebből általános tartalék: 830.000 
Ft, céltartalék: 3.704.239 Ft;

67/2024. (V.22.) határozatával jóvá-
hagyta a 2023. évi összefoglaló belső el-
lenőrzési jelentést; 

69/2024. (V.22.) határozatával döntött 
a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvoda 
igazgatói feladatainak ellátására vonatko-
zó pályázat kiírásáról;

70/2024. (V.22.) határozata értelmé-
ben módosította a Magyar-kút Könyvtár 
és Művelődési Ház Alapító okiratát;

71/2024. (V.22.), 72/2024. (V.22.), 
73/2024. (V.22.), 74/2024. (V.22.) hatá-

rozataival döntött fogorvosi, háziorvosi 
és házi gyermekorvosi tevékenység ellá-
tására kötött feladat-ellátási szerződé-
sek módosításáról tekintettel arra, hogy 
az alapellátást nyújtó orvosok telephelyei 
megváltoztak, az új rendelési helyszín az 
Árpád-házi Szent Erzsébet Egészségház. 
Ezzel egyidejűleg a Képviselő-testület a 
helyiséghasználati szerződések módosí-
tásáról is meghozta döntéseit;

79/2024. (V.22.) határozatával döntött 
az Etyek, 1022 hrsz.-ú és 1023 hrsz.-ú ön-
kormányzati tulajdonú ingatlanok haszno-
sításáról; 

80/2024. (V.22.) határozata értelmé-
ben döntött „a települési önkormányzatok 
rendkívüli támogatása” jogcím tekinteté-
ben pályázat benyújtásáról;

81/2024. (V.22.) határozatával elfo-
gadta az Etyek Nagyközség Önkormány-
zata gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatainak 2023. évi ellátásáról szóló 
átfogó értékelést;

82/2024. (V.22.) határozatával elfo-
gadta az Érd Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság által készített, Etyek tűzvédelmi 
helyzetéről szóló beszámolót;

85/2024. (VI. 26.) határozatával elfo-
gadta a Bicskei Rendőrkapitányság ka-
pitányságvezetőjének Etyek nagyközség 
közrendjéről és közbiztonságáról szóló 
beszámolóját;

86/2024. (VI.26.) határozatával elfo-
gadta a Segítő Kéz Szociális Alapszol-
gáltató Intézmény Szakmai Programját, 
valamint Szervezeti és Működési Szabály-
zatát;

87/2024. (VI. 26.) határozatával a Ne-
felejcs Német Nemzetiségi Óvodában in-

dítható csoportok számát a 2024/2025-
ös nevelési évre vonatkozóan változatlanul 
hat csoportban határozta meg, és enge-
délyezte a csoportok létszámának maxi-
mum 30 főig történő emelését;

88/2024. (VI. 26.) határozatával elfo-
gadta a Segítő Kéz Szociális Alapszolgál-
tató Intézmény 2023. évi munkájáról szóló 
beszámolót;

89/2024. (VI. 26.) határozata értel-
mében az Élőfüves futballpálya felújítása 
(MLSZ Országos Pályafelújítási Program) 
projektben a Molnár Béla Sportcentrum-
ban lévő élőfüves futballpálya felújítása 
tárgyában közbeszerzési eljárást indított; 

90/2024. (VI. 26.) határozatával mó-
dosította Etyek Nagyközség Önkormány-
zatának 2024. évi közbeszerzési tervét;

91/2024. (VI. 26.) határozatával dön-
tött egészségügyi eszközök térítésmentes 
átvételéről a Kulturált, Egészséges Etye-
kért Közalapítványtól, továbbá ezen ingó 
vagyonelemek ingyenes tulajdonba-adá-
sának elfogadásáról;

92/2024. (VI. 26.) határozatával dön-
tött a 2024. évi lakossági víz- és csatorna-
szolgáltatás támogatása céljából pályázat 
benyújtásáról; 

93/2024. (VI.26.) határozata értel-
mében eredménytelenné nyilvánította az 
Etyek, 1022 hrsz.-ú és 1023 hrsz.-ú önkor-
mányzati tulajdonú ingatlanok hasznosí-
tására vonatkozó pályázatot, egyidejűleg 
döntött új pályázat kiírásáról;

94/2024. (VI. 26.) határozatával pá-
lyázatot írt ki a Látogatóközpont (Etyek, 
Ötház utca 491. Hrsz.) helyiségeinek üze-
meltetése céljából.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések

2024. július–augusztus  MAGYAR-KÚT  7Önkormányzati hírek



Dongwha Electrolyte Hungary Kft., Sóskút
OPERÁTOR MUNKATÁRSAKAT KERESÜNK! 

(betanulást követően 12 órás nappali 
és éjszakai műszak, heti 3 pihenőnap)

Legyélbte is az első kollégáink között, csatlakozz 
modern és környezetvédelmi előírásoknak 
megfelelő sóskúti üzemünk csapatához!b

Feladatok

Téged várunk, ha

Juttatások

Jelentkezés
Önéletrajzodat az alábbi e-mail címre várjuk:
szentesiattila@dongwha.com

• érettségivel, középfokú vég-
zettséggel rendelkezel;

• dolgoztál már termelő/vegyi 
üzemben;

• vállalod a műszakos beosz-
tást;

• precízen, szabályokat be-
tartva dolgozol;

• akkumulátor gyártás során 
alkalmazott folyadék tisztítá-
sának (víz kivonása desztillá-
lással) felügylelete;

• a fi nomító és a kapcsolódó 
berendezések felügyelete 
(gázmosó rendszer, hűtőto-

rony, kazán);
• minták gyűjtése labor elem-

zéshez;b
• nyersanyagok és készter-

mék készletfi gyelése;
• tartálykocsi lefejtése és fel-

töltése.

• bruttó 450 000,- Ft alapbér + 
műszakpótlék;

• nettó 30 000,- Ft/hó cafeteria;
• 13. havi fi zetés (időarányosan);

• munkába járási támogatás 
törvény szerint;

• egyelőre kis létszámú, tá-
mogató csapat

GYÜMÖLCSVÁSÁRGYÜMÖLCSVÁSÁR
Sóskúton!Sóskúton!

ŐSZIBARACK, SZILVAŐSZIBARACK, SZILVA
Sóskút Fruct Kft.

Tel.: +36 30 240 3483, 06 23 348 177
2038 Sóskút, Orgona u. 12.

www.soskutfruct.hu, 
facebook/Sóskúti Kertecske


